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K O N T A K T E & Z U S T Ä N D I G K E I T E N 

 Stadt Bern 

Direktion für Sicherheit 
Umwelt und Energie 

 

Name, Vorname, Funktion Spezialaufgaben Telefon E-Mail Gebietszuteilung 
 

Baumann Martin, Co-Amtsleiter  031 321 65 47 martin.baumann@bern.ch  

 

Hodel Annette, Co-Amtsleiterin Recht 031 321 65 60 annette.hodel@bern.ch  

 

Cibien Sandro, Bereichsleiter Baubewilligungsverfahren Voranfragen 031 321 65 46 sandro.cibien@bern.ch  

 

Fischer Andreas, Sektionsleiter Baubewilligungsverfahren Voranfragen, Gastgewerbe, Take Away, Kantinen, 
PGG (Inselspital und Umgebung) 

031 321 65 28 andreas.fischer@bern.ch Areal Inselspital, Areal Wandorf-City III 

Hartmann Lukas, SB Baubewilligungsverfahren  031 321 68 58 lukas.hartmann@bern.ch Schosshalde (Ost), Brunnadern, Elfenau, Murifeld 

Roner Jon, SB Baubewilligungsverfahren  031 321 65 12 jon.roner@bern.ch Lorraine, Wyler, Breitenrain, Beundenfeld, Wankdorf, Burgfeld 

Seiler Daniel, SB Baubewilligungsverfahren Gastgewerbe, Take Away, Kantinen, PGG (östlich 
der Aare) 

031 321 65 61 daniel.seiler@bern.ch Stöckacker, Bümpliz, Stapfenacker, Riedern, Niederbottigen, Oberbottigen, Matzenried, Riedbach 

Traber Rüfenacht Kathrin, SB Baubewilligungsverfahren Reklamen (östlich der Aare und Altstadt, 
Länggasse) 

031 321 68 19 kathrin.traber@bern.ch Altenberg, Spitalacker 

van der Heijden Heinz, SB Baubewilligungsverfahren Gastgewerbe, Take-Away, Kantinen, PGG, 
(westlich der Aare, ohne Altstadt) 

031 321 64 26 heinz.van.der.heijden@ 
bern.ch 

Bethlehem, Fischermätteli, Weyermannshaus, Holligen 

Wildhaber Katja, Architektin Baubewilligungsverfahren Botschaften, Reklamen (westl. d. Aare, ohne 
Altstadt und ohne Länggasse) 

031 321 65 23 katja.wildhaber@bern.ch Altstadt 

 

Uetz Marcel, Sektionsleiter Baubewilligungsverfahren Stadtbildkommission, 
Plangenehmigungsverfahren 

031 321 66 12 marcel.uetz@bern.ch Stadteigene Baugesuche, ewb,, bernmobil, ARA Region Bern) 

Braunagel Angelica, SB Baubewilligungsverfahren  031 321 65 59 angelica.braunagel@ 
bern.ch Muesmatt, Länggasse, Neufeld, Felsenau, Rossfeld, Tiefenau 

Wallner Stefanie, Architektin Baubewilligungsverfahren  031 321 65 31 stefanie.wallner@bern.ch Marzili, Sulgenbach, Sandrain, Weissenbühl, Weissenstein, Mattenhof 

Zumkehr Bernhard, SB Baubewilligungsverfahren Plangenehmigungsverfahren 031 321 62 48 bernhard.zumkehr@bern.ch Überbauung Viererfeld und Mittelfeld, Schosshalde (West), Obstberg, Dalmazi, Kirchenfeld 

 

Wyss Martin, Bereichsleiter Baukontrolle Krankontrollen 031 321 60 97 martin.wyss@bern.ch  

Frey Peter, SB Baukontrolle Brandschutz 031 321 65 51 peter.frey@bern.ch Länggasse, Felsenau, Rossfeld, Tiefenau 

Lamparth Marc, SB Baukontrolle Nutzungskontrolle / bewilligungsfreie Anlagen zur 
Gewinnung erneuerbarer Energien 

031 321 65 58 marc.lamparth@bern.ch Stöckacker, Bümpliz, Stapfenacker, Niederbottigen, Oberbottigen, Matzenried, Riedbach, 
Neubrück, Forsthaus, Weyermannshaus, Bethlehem, Eymatt, Brünnen, Riedern 

Messerli Marco, SB Baukontrolle Brandschutz / Sicherheitsdelegierter bfu 031 321 65 62 marco.messerli@bern.ch Schosshalde, Obstberg, Brunnadern, Elfenau, Murifeld, Dalmazi, Kirchenfeld 

Möckli Rolf, SB Baukontrolle Brandschutz / Sicherheitsdelegierter bfu 031 321 65 44 rolf.moeckli@bern.ch Altstadt 

Walther Markus, SB Baukontrolle Brandschutz 031 321 74 59 markus.walther@bern.ch Lorraine, Wyler, Breitenrain, Beundenfeld, Wankdorf, Burgfeld, Altenberg 

Weber Markus, SB Baukontrolle Bewilligungsfreie Anlagen zur Gewinnung 
erneuerbarer Energien 

031 321 64 58 markus.weber@bern.ch Marzili, Sulgenbach, Sandrain, Weissenbühl, Weissenstein, Villette, Inselspital, Holligen, 
Fischermätteli, Mattenhof 

 

Liechti Hofer Petra, SB Rechnungswesen Rechnungswesen 031 321 77 33 petra.liechti@bern.ch  

Müller Tobias, Mitarbeiter Archiv Planarchiv 031 321 65 50 tobias.mueller@bern.ch  

Sestic Mirela, Mitarbeiterin Administration Empfang / Administration 031 321 65 14 mirela.sestic@bern.ch  

Stadelmann Rita, Mitarbeiterin Administration Empfang / Administration 031 321 40 61 rita.stadelmann@bern.ch  

Wenger Manuela, Mitarbeiterin Administration und Archiv Planarchiv 031 321 65 63 manuela.wenger@bern.ch  
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